MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES

Nº 08/2022

             O Vereador Edilson da Silva, no uso
de suas prerrogativas parlamentares, apresenta
ao Colendo Plenário o seguinte:

           PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário,

satisfeitas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES  AO COORDENADOR DE ESPORTE MATHEUS
LIMA SINGOLANO E TODA EQUIPE ORGANIZADORA DO 1º
FESTIVAL ESPORTIVO REALIZADO EM NOSSO MUNICÍPIO NOS
DIAS 25 DE ABRIL A 6 DE MAIO .

JUSTIFICATIVA: Considerando que o Coordenador de Esporte

Matheus Lima Singolano em parceria com toda a Equipe de Esporte

da municipalidade organizou o 1º Festival Esportivo, onde houve o

encontro de várias equipes de diferentes modalidades esportivas,

reunindo várias cidades em nosso município;

Uma parceria que envolveu crianças, jovens e adultos e que
teve seu objetivo alcançado, trazer para os dias tão difíceis em

que vivemos momentos de lazer e muita emoção.

  Considerando que a equipe não mediu esforços para que tudo
ocorresse em perfeita harmonia, diuturnamente executaram

exaustivamente com maestria e dedicação a missão que lhes foi

dada, reunir os amantes de esporte e resgatar o espírito

esportivo.

Outrossim, enaltecemos e agradecemos os trabalhos de todos

aqueles que direta e indiretamente contribuíram para a realização

deste Festival Esportivo, nosso município se orgulha de cada

membro desta equipe, de cada sacrifício realizado.

Que se dê ciência desta Moção ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Osvaldo Lugato Filho, ao Coordenador de

Esportes o senhor Matheus Lima Singolano e que se dê ciência ainda

a toda equipe de funcionários que contribuíram para o sucesso

deste evento.

Sala das Sessões José Luis Correa

09 de maio de 2022.

 Alex Olivo                 Antonio Carlos Bonin

           Vereador                         Vereador

 Aparecido A. de Oliveira           Eder S. Guerra de Souza

       Vereador                           Vereador

Maria Helena Rodrigues               Neuza G. Ribeiro Lodete

     Vereadora                              Vereadora

Paulo X. de Jesus                     Reginaldo F. Domingues

     Vereador                                Vereador

Edilson da Silva

Vereador